ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成２３年９月２０日

日本政策金融公庫との「業務連携・協力に関する覚書」の締結について

筑波銀行（頭取：木村 興三、本店：茨城県土浦市）は、中小企業者の振興に資するため、株式会社

日本政策金融公庫との間で、両社の連携強化をもとに地域経済の活性化の促進を図ることを目的とした

「業務連携・協力に関する覚書」を締結いたしましたのでお知らせいたします。

今般の覚書締結は、地域復興支援プロジェクト「あゆみ」の一環として「災害の復興復旧支援に関す

る資金供給、情報提供」も含めたものであり、復興復旧支援での公庫との業務協力は全国初の取り組み

となります。また今後、日本政策金融公庫と連携した商品の導入に向けた検討を進めてまいります。

記

１．業務連携先

   株式会社日本政策金融公庫 水戸支店

   日本政策金融公庫の水戸支店を連絡窓口として、当行の全店（県外店舗を含む）で取り組みます。

２．業務連携の内容

下記の業務を対象とした資金供給および情報提供

（１）創業支援

（２）企業再生

（３）ベンチャー企業支援

（４）農商工連携

（５）経営革新推進

（６）災害の復興復旧支援

以上